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Questo articolo è reso disponibile con licenza CC BY NC ND. Per altre informazioni si veda
https://www.rivisteweb.it/



401

I collaboratori di questo numero

Alessandrini Pietro, Università Politecnica delle Marche, Facoltà 
di Economia «Giorgio Fuà», piazzale Martelli 8, 60121 Ancona; 
e-mail: p.alessandrini@univpm.it

Arbolino Roberta, Università degli Sudi di Napoli «L’Orientale», 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, largo S. Giovanni Mag-
giore 30, 80134 Napoli; e-mail: rarbolino@unior.it

Cappellani Luca, Ricercatore SVIMEZ, via di Porta Pinciana 6, 
00187 Roma; e-mail: l.cappellani@svimez.it

Catullo Giovanna, Università degli Studi della Basilicata, Scuo-
la di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed Ambientali, viale 
dell’Ateneo Lucano 10, 85100 Potenza; e-mail: giovannacatullo@
gmail.com

Dandolo Francesco, Università degli Studi di Napoli «Federico 
II», Dipartimento di Scienze Politiche, via Leopoldo Rodinò 22, 
80138 Napoli; e-mail: francesco.dandolo@unina.it

Daniele Vittorio, Università degli Studi di Catanzaro «Magna Grae
cia», Dipartimento di Scienze Giuridiche, Storiche, Economiche e 
Sociali, viale Europa, 88100 Catanzaro; e-mail: v.daniele@unicz.it

de Risi Arturo, Presidente del Distretto Tecnologico Nazionale 
sull’Energia, S.S. 7 Appia km 706+030, 72100 Brindisi; e-mail: ar-
turo.derisi@gmail.com

D’Uva Marcella, Università degli Studi di Napoli «Parthenope», 
Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici, via G. Parisi 13, 
80132 Napoli; e-mail: duva@uniparthenope.it

Rivista economica del Mezzogiorno / a. XXXII, 2018, n. 1-2



402

Fausto Domenicantonio, Università degli Sudi di Napoli «Federi-
co II»; e-mail: fausto@unina.it

Ferrara Antonella Rita, European Commission, DG Joint Rese-
arch Centre, Ispra (VA); e-mail: antonella.ferrara@ec.europa.eu

Forte Ennio, Università Telematica Pegaso; e-mail: ennioforte43@
gmail.com

Giannola Adriano, Presidente della SVIMEZ, via di Porta Pincia-
na 6, 00187 Roma; e-mail: giannola@unina.it

Imbriani Cesare, Direttore del Centro di Ricerca di Innovazione e 
di Economia Applicata UniTelma Sapienza, Università degli Studi 
di Roma, viale Regina Elena 295, 00161 Roma; e-mail: cesare.im-
briani@unitelmasapienza.it

Imperiali Emanuele, via San Crescenziano 10, 00199 Roma; e-
mail: emanuele.imperiali@gmail.com

Lombardi Alessandro, IPRES, piazza Garibaldi 13, 70122 Bari; e-
mail: alessandro.lombardi@ipres.it 

Lopes Antonio, Università degli Studi di Napoli «L’Orientale», 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, largo S. Giovanni Mag-
giore 30, 80134 Napoli; e-mail: alopes@unior.it

Maisto Linda, Avvocato presso l’Ordine degli Avvocati di Napoli; 
e-mail: clorindamaisto@hotmail.it

Marani Ugo, Università degli Sudi di Napoli «L’Orientale», Di-
partimento di Scienze Umane e Sociali, largo S. Giovanni Maggio-
re 30, 80134 Napoli; e-mail: marani@unina.it 

Milanese Marco, Università del Salento, Dipartimento di Ingegne-
ria dell’Innovazione, via per Monteroni, 73100 Lecce; e-mail: mar-
co.milanese@unisalento.it

Miotti Delio, Dirigente SVIMEZ, via di Porta Pinciana 6, 00187 
Roma; e-mail: d.miotti@svimez.it



403

Nisticó Rosanna, Università della Calabria, Dipartmento di Eco-
nomia, Statistica e Finanza «Giovanni Anania», Ponte p. Bucci 
cubo 0/C, 87036 Arcavacata di Rende (CS); e-mail: rosanna.nisti-
co@unical.it

Padovani Riccardo, Cosigliere SVIMEZ e Direttore della «Rivi-
sta economica del Mezzogiorno», via di Porta Pinciana 6, 00187 
Roma; e-mail: r.padovani@svimez.it

Pastore Francesco, Università degli Studi della Campania «Luigi 
Vanvitelli», Dipartimento di Economia, corso Gran Priorato di 
Malta I, 81043 Capua (Caserta); e-mail: francesco.pastore@uni-
campania.it

Petraglia Carmelo, Università degli Studi della Basilicata, Diparti-
mento di Matematica, Informatica ed Economia, viale dell’Ateneo 
Lucano 10, 85100 Potenza; e-mail: carmelo.petraglia@gmail.com

Potito Serena, Università degli Sudi di Napoli «Parthenope», Di-
partimento di Giurisprudenza, via Generale Parisi 13, 80132 Na-
poli; e-mail: serena.potito@uniparthenope.it

Santandrea Rocco Vincenzo, IPRES, piazza Garibaldi 13, 70122 
Bari; e-mail: vincenzo.santandrea@ipres.it 

Servidio Grazia, Ricercatrice SVIMEZ, via di Porta Pinciana 6, 
00187 Roma; e-mail: g.servidio@svimez.it

Stornaiuolo Gaetano, Università degli Studi di Napoli «Federico 
II», Dipartimento di Giurisprudenza, corso Umberto I 40, 80138 
Napoli; e-mail: stornaiu@unina.it




